
1 

 

Základní škola Schulzovy sady, Dvůr Králové nad Labem, Školní 1235 

Dvůr Králové nad Labem 

IČO 60154721 
 

                                   SMLOUVA č. 5/18/ŠJ 

o poskytování stravovacích služeb 

 
kterou uzavřely dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto smluvní 

strany: 

  

Název:          Základní škola Schulzovy sady, Dvůr Králové nad Labem, Školní 1235,  

                     544 01 Dvůr Králové nad Labem                                                                                                

IČO:             60154721 

Zastoupená: Mgr. Ivanem Juglem, ředitelem školy, 

dále jen „poskytovatel“, 

                                                    

 

Název:         OPTIKA HRUBÁ s.r.o,  

        Josefa Hory 34, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČO:            28818521 

Zastoupená: Lukášem Backou, jednatelem firmy, 

dále jen „odběratel“. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy a platební podmínky: 

 

1) Podle zřizovací listiny Čl. VII, v rámci své doplňkové činnosti, poskytovatel umožňuje stravování 

zaměstnancům odběratele. Ti si budou v době pro ně určené vnitřním řádem vyzvedávat 

objednané obědy do jídlonosičů, které si odnesou. Jedná o prodej zboží, které podléhá zdanění 

sníženou sazbou daně 15 %. Cena oběda se řídí Vnitřním řádem jídelny, kde jsou zařazení 

v kategorii cizí strávník.  

2) Svým zaměstnancům hradí odběratel obědy fakturou. Plnění se považuje za uskutečněné 

nejpozději posledním dnem každého měsíce. Poskytovatel na základě dokladu o odebraných 

obědech vystaví k datu uskutečnění plnění fakturu. Faktura se vystavuje se splatností 14 dnů ode 

dne jejího vystavení a odběratel ji uhradí ve prospěch účtu poskytovatele, vedeného u ČSOB 

(číslo účtu vždy uvedeno na faktuře). 

 

II. 

Trvání a výpověď smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou 

smluvních stran nebo jednostrannou písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran 



2 

 

s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počne plynout prvního dne následujícího měsíce poté, kdy 

byla druhé smluvní straně doručena písemná výpověď. 

2) Každá ze smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případě porušení či 

opakovaného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1) Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 

            zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

2) Poskytovatel se zavazuje písemně informovat odběratele o všech aktuálních dodatcích 

k Vnitřnímu řádu školní jídelny. 

3) Odběratel se zavazuje hradit faktury za projedené obědy řádně a včas. V případě nedodržení data 

splatnosti uvedeného na faktuře bude účtován zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení. 

4) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

poskytovatel, druhý odběratel. 

5) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a podepsanými 

oběma stranami. 

6) Odběratel bere na vědomí, že poskytovatel má povinnost tuto smlouvu zveřejnit v souladu 

s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  

7) Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že se s jejím obsahem seznámily, že plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, a že vůči obsahu smlouvy nemají žádné připomínky. 

8) Tato smlouva ruší platnost všech dříve uzavřených smluv včetně všech dodatků a nabývá 

účinnosti od 1. 1. 2018. 

 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 18.12.2017 

 

 

            

 

 

 

                                                    

     ------------------------------------------                                              ------------------------------------ 

                    poskytovatel                                                                                    odběratel 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Základní škola Schulzovy sady, Dvůr Králové nad Labem, Školní 1235 

Dvůr Králové nad Labem 

IČO 60154721 
 

                                           DODATEK č. 1 

        ke smlouvě o poskytování stravovacích služeb č. 5/18/ŠJ 
který uzavřely dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto smluvní 

strany: 

  

Název:          Základní škola Schulzovy sady, Dvůr Králové nad Labem, Školní 1235,  

                     544 01 Dvůr Králové nad Labem                                                                                                

IČO:             60154721 

Zastoupená: Mgr. Ivanem Juglem, ředitelem školy, 

dále jen „poskytovatel“, 

                                                    

 

Název:         OPTIKA HRUBÁ s.r.o,  

        Josefa Hory 34, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČO:            28818521 

Zastoupená: Lukášem Backou, jednatelem firmy, 

dále jen „odběratel“. 

 
I. 

Předmět smlouvy a platební podmínky: 

 

9) Podle zřizovací listiny Čl. VII, v rámci své doplňkové činnosti, poskytovatel umožňuje stravování 

zaměstnancům odběratele. Zaměstnanci se budou stravovat v jídelně, jedná se tedy o sazbu 

daně 10 %.  Cena oběda se řídí Vnitřním řádem školní jídelny (dále jen Vnitřní řád), kde jsou 

zařazeni v kategorii cizí strávník.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

10) Poskytovatel se zavazuje písemně informovat odběratele o všech aktuálních dodatcích 

k Vnitřnímu řádu. V souladu s tímto bodem přikládáme dodatek č. 1 Vnitřního řádu, 

       ve kterém se mění cena oběda pro kategorii cizí strávník od 1. 7. 2020. 

 

Ve Dvoře Králové dne 29. 6. 2020 

 

 

 

                                             

     ------------------------------------------                                              ------------------------------------ 

                    poskytovatel                                                                                    odběratel 



4 

 

 

 

             


